关于评选推荐2018年度先进工会组织、优秀工会积极分子和“三八红旗手”的通知

各分工会：

一年来，各级工会组织和全体工会会员在各自岗位上积极工作，为学院建设和发展发挥了积极作用，为表彰先进，现就评选推荐2018年度先进工会组织和优秀个人工作通知如下：

一、表彰名额

1、先进分工会2个；  2、先进工会小组5个；  3、优秀工会积极分子34名；  4、三八红旗手5名； 5、优秀文体协会2个。

二、评选推荐条件

1、先进分工会、先进工会小组：认真学习贯彻落实党十九大精神和中国工会十七大工作报告。坚持“两学一做”，积极开展创先争优活动。认真履行“四项职能”，积极参与学院民主管理、民主监督，维护教职工的合法权益；落实并完成好学院和上级工会交给的各项任务，在学院改革、发展、稳定各项工作中成绩显著；及时了解和反映职工意见和要求，并为他们排忧解难；认真落实年度院工会和分工会工作安排，有计划组织多种形式劳动技能竞赛，积极开展文体活动并支持挂靠文体协会开展活动。

2、优秀工会积极分子：认真贯彻落实党的教育方针，积极参加“两学一做”专题教育活动，爱岗敬业，精通业务，有改革和创新意识，在“教书育人、管理育人、服务育人”方面成绩突出；关心集体，团结同志，支持学院建设与发展，有良好的职业道德、社会公德和奉献精神；积极牵头成立或组织参加文体协会，积极参加工会组织的各项活动，在活动中起骨干作用。

3、“三八”红旗手：认真学习贯彻党的路线、方针、政策，热爱本职工作，巾帼不让须眉，有较高的思想道德素质、良好的精神风貌和积极的工作态度，在教学、管理及服务等工作中成绩突出；积极参加学院组织的各项活动，特别在女教职工活动中发挥模范作用，表率示范作用好，在师生中产生积极影响。团结同志，助人为乐，家庭、邻里和睦，积极推进校园精神文明建设。

4、优秀文体协会：按照院工会下发的《关于发挥文体协会作用组织开展好工会活动的通知》要求，积极组织开展文体活动，年内在全院举办至少一次比较大的文体项目比赛，并且活动开展扎实，符合“有通知发动、有实施方案、有信息反馈（或活动总结）”三有要求，活动成效显著，受到教职工普遍欢迎和广泛参与。

三、评选推荐办法

1、先进分工会。各分工会在全院10个分工会中推荐2个，不得少于或多于2个，否则推荐无效。

2、先进工会小组。各分工会在全院25个工会小组中推荐2个，不得少于或多于2个，至少有一个为其他工会的小组，否则推荐无效。

3、优秀工会积极分子。按不超过工会会员总数10%的比例推荐，各分工会推荐名额为：机关分工会7名；铁道工程系分工会4名；建筑系分工会3名；测绘系分工会2名；信息工程系分工会4名；电气工程系分工会2名；轨道交通系2；经济管理系分工会2名；人文系分工会2名；直属机构分工会6名。

4、三八红旗手。各分工会在全院女职工中推荐2名(本分工会最多1名)，根据推荐票数，院工会综合评定，全院共表彰5名。

5、优秀文体协会。各分工会在年内组织开展活动并取得较好成效的文体协会中推荐1个，全院表彰2个。

四、几点要求

1、请各分工会务必于12月27日（星期四）下午下班之前将评选推荐结果（附件1）以书面形式报院工会。逾期不报者，视为弃权。

2、评选推荐要在全院范围内（见附件2、附件3），充分发扬民主，坚持标准，严格条件，确保把真正优秀和先进的工会组织和个人推荐上来。

                         石家庄铁路职业技术学院工会

                        二0一八年十二月二十日

附件1：
2018年度先进工会组织、优秀工会个人评选推荐表

	项  目
	推荐名额
	推荐名单

	先进分工会
	2个（全院范围内推荐）

	先进工会小组
	2个（不能都是本分工会的小组推荐）

	优秀工会积极分子
	以不超过10%比例按分配指标在本分工会推荐

	三八红旗手
	2人（本分工会最多1名）

	优秀文体协会
	1个（全院范围内推荐）

备注： 请各分工会严格按数额要求及分配指标推荐。

                               推荐单位（分工会）：

                           分工会主席签名：

附件2：

全院分工会及工会小组设置情况

	分工会名称
	分工会主席
	工会小组个数
	工会小组长

	机关分工会
	李俊征
	6
	宋建威、吴阿莉、尹辉增、赵玉谦、王  磊、李俊征

	铁道工程系分工会
	田  华
	2
	张向东、杜建华

	建筑系分工会
	张  燕
	2
	贺振通、邹瑞光

	测绘工程系分工会
	李笑娜
	2
	聂振刚、陈  丽

	信息工程系分工会
	刘会杰
	2
	甄义、贺媛媛

	电气工程系分工会
	于  原
	1
	孙文远

	轨道交通系分工会
	宓荣三
	1
	王玉彩

	经济管理系分工会
	陈  煜
	2
	李晓红、贺玉德

	人文社科系分工会
	周彦新
	2
	王会娟、韦志国

	直属机构分工会
	姜希星
	5
	杜  展、宋旭敏、万  涛、黄晓阳、杨立荣

	备注
	全院共10个分工会，25个工会小组。

附件3：

各文体协会、负责人和挂靠分工会情况列表

	文体协会名称
	会长
	秘书长
	挂靠分工会

	篮球协会
	周兆欣
	刘会杰
李玮宁
	信息工程系分工会

直属机构分工会

	羽毛球协会
	李振涛
	郑华
	轨道交通系分工会

信息工程系分工会

	乒乓球协会
	牛多宝
	闫利兵
	机关分工会

直属机构分工会

	书画协会
	吴松
	高学巍
	轨道交通系分工会

机关分工会

	摄影协会
	王鹏
	耿曙光
	机关分工会

直属分工会

	瑜伽协会
	张燕
	檀丽丽
	女工委员会

建筑系分工会

	垂钓协会
	赵玉谦
	惠强
	机关分工会

	育儿协会
	李笑娜
	魏向辉
	测绘工程系分工会

铁道工程系分工会

	读书协会
	田华
	刘颖
	铁道工程系分工会

轨道交通系分工会

	跳棋协会
	李笑纳
	魏向辉
	测绘工程系分工会

电气工程系分工会

	足球协会
	王红军
	张运凯、马麟
	机关分工会

直属机构分工会

	健步走协会
	宓荣三
	牛多宝
	轨道交通系分工会

直属机构分工会